
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хе KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

« 10 » сентябрь 2024й. № 391

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10 » сентября 2024г.

Об утверждении Порядка формирования и ведения 
реестра мастеров народных художественных промыслов 

Республики Башкортостан

В соответствии с пунктами 5, 6 статьи 6 Федерального закона 
«О народных художественных промыслах», пунктами 5, 6 статьи 7 
Закона Республики Башкортостан «О народных художественных 

промыслах» Правительство Республики Башкортостан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать реестр мастеров народных художественных промыслов 
Республики Башкортостан.

2. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения 
реестра мастеров народных художественных промыслов Республики 
Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Премьер-министра Правительства Республики 
Башкортостан — министра промышленности, энергетики и инноваций 
Республики Башкортостан Шельдяева А.Н.

Премьер-министр 
Правительства 
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ А.Г. Назаров






















